26.08.2022 № 105
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОКРОВКА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ И ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОКРОВКА»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Муниципального образования «Покровка»

РЕШИЛА:

1.Утвердить  ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном  транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на территории Муниципального образования «Покровка», и их целевые значения в соответствии с приложением №1 к настоящему решению.
2.Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном  транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на территории Муниципального образования «Покровка», в соответствии с приложением №2 к настоящему решению.
3.Опубликовать настоящее решение в газете  Вестник МО «Покровка» и разместить на официальном сайте  администрации Муниципального образования «Покровка»
4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы
муниципального образования Покровка»                                     Петров А.В.

Глава
муниципального образования «Покровка»                                   Багинов А.В.

Приложение№1
к решению к решению
Думы Муниципального образования «Покровка»
от 26.08.2022г. №105

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Покровка» И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном  транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на территории Муниципального образования «Покровка» устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений законодательства в данной сфере
	70%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент результативных контрольных (надзорных) мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	Процент вынесенных судебных решений
о назначении административного наказания
по материалам органа муниципального контроля
	95%

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	0%

Приложение №2
[bookmark: _GoBack]к решению к решению Думы Муниципального образования «Покровка» от 31.08.2022г. №104

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Покровка»

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном  транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на территории Муниципального образования «Покровка» и их целевые значения устанавливаются следующие индикативные показатели:
-общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
-количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
-количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
-общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
-количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.